муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 157»  городского округа Самара

Россия, 443114, г. Самара, ул. Георгия Димитрова, 50

тел.: (846) 956-04-42   факс: (846) 956-04-42, 959-38-33  е-mail: so_sdo.school_157@samara.edu.ru

ВЫПИСКА

ИЗ ПРОТОКОЛА ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

№ 5 от 15.04.2024г.

Слушали по вопросу создания на базе общеобразовательного

учреждения региональной инновационной площадки на тему: «Навигатор

помощи»: интерактивный антибуллинговый подкаст» учителя

изобразительного искусства С.В. Хожателеву. Светлана Владимировна

предложила представить данный проект на конкурс, в качестве

инновационного проекта, на основании Распоряжения министерства

образования и науки Самарской области от 26.05.2023 года № 618-р «Об

утверждении состава Координационного совета по развитию инновационной

деятельности в сфере общего, среднего профессионального и

дополнительного образования детей Самарской области».

С.В. Хожателева представила подробную информацию о теме проекта,

познакомила педагогов с целями, задачами проекта, с его содержанием,

отметила новизну и актуальность проекта.

С.В. Хожателева подчеркнула, что развитие инновационной

деятельности учреждения является необходимым ресурсом обновления

содержания образования, это повысит престиж Школы и поспособствует

повышению конкурентоспособности.

Отметила, что Школа имеет опыт работы в качестве городской

проектной площадки (2 года), опыт организации и проведения профильных

смен, организации городских конкурсов и других значимых мероприятий.

Еще одним важным направлением инновационной деятельности может

стать открытие на базе Школы региональной инновационной площадки.

Постановили: на основании открытого голосования в составе 41

человека было принято единогласное решение предоставить необходимые

документы на признание образовательной организации РИП.

Ответственным  за подготовку и предоставление документов РИП

назначить С.В. Хожателеву, учителя изобразительного искусства.

Выписка верна:

Председатель педагогического совета,

директор школы                                                        О.М. Малышева